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* Kyraport pérfshiné té dhénat pér periudhén Janar- Dhjetor 2024 nga Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa, konkretisht nga sektori pér Buxhet dhe Financave, dhe sektori i Tatimit née Prone.

1. SEKTORI PER BUXHET DHE FINANCA P

* Bazuar né obligimet ligjore té cilat dalin nga Ligji mbi Financat Publike dhe Pérgjegjésité
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, ka kryér té gjitha detyrat dhe obligimet qé i takojné
késaj drejtorie.

¢ Né Drejtorin e Financave &shté arritur qé detyrat dhe pérgjegjésit jané kryér né afate
ligjore dhe né kohé, dhe cdo e hyré dhe shpenzim éshté evidentuar né sistemin e SIMFK .

* Gjate késaj periudhe té punés jemi pérballur me zbatimin e kontratén kolektive né Arsim
dhe Shéndetsi,njé pjesé e madhe e mjeteve jané paguar nga kategoria e pagave pér
zbatimin e késaj kontrate

* Tek shpenzimet Operative kemi pasur kujdese té shpenzimi i buxhetit te disa shpenzime
pa e démtuar procesin e punés kujdesé té veqanté respektimi i rregulloreve dhe
udhézimeve adminstrative,né menyré ge mosé krijojmé keqgklasifikime né buxhet, duke
respektuar edhe afate ligjore té cilat jané té rregulluara me ligjet pér Financat
Publike.Deri né keté periudhé raportuse, shpénzimi i buxhetit éshté arritur né 94.66%,

ndérsa té hyrat e pérgjithshme jané tejkaluar né raport me plan né 18.23%,




~ Buxheti i Komunés sé& Rahovecit pér vitin 2024 ndahet pé dy fonde burimore:

Sl S T 18,189,882.00¢€
Te hyrat vetanake ... 1,614,904.00€

Gjithsej:...... 19,804,785.56 €

Buxheti fillestar pér vitin 2024 shpérndaré sipas kategorive ekonomike:
Paga dhe M&ditje ............oo.ocomvvvommmmoncrm 10,407,313.56€

Mallra dhe Sh&rbime..........cccooooooiommimvcooio 2,466,340.00€
Shpenzime Komunale ..o 390,000.00€
Subvencione dhe Trasnfere ... 890,000.00€
APV BRI BRI cciiccssins i s mmssnrommesrmss st msmsens st 5651 132/00¢€
REZEIVAT ..o 000.000.00 €

Gjaté késaj periudhe jané realizuar kéto detyra:

Zotime, pranime, shpenzime pér Malléra dhe Shérbime, shérbime komunale,
subvencione dhe transfere, dhe investime kapitale.

Pérgaditja dhe dorézimi i pasyrave financiare Pér vitin 2023, né Ministrin e punés dhe
transfereve

Bartja e té hyrave vetanake nga viti 2023 né vitin 2024.

Shpérndarja e faturave té tatimit né proneé,

Shpérndarja e vérejtjeve té tatimit né proné.

Pérgatitja e raportit financiar né baza tremujore 2024 pér Kuvendin Komunal dhe
Kryetarin e Komunés.

Raportimi i obligimeve financiare, dhe kontraktuale né baza mujore né Ministrin e
Financave.

Pérgatitja e raporteve mujore dhe tremujore (shpenzimet dhe té hyrat) pér publikim né
Web fagen e Komunés




4. JANAR- DHJETOR BUXHET, ALOKIM, SHPENZIM
Léndét Shpenzim/ Shpenzim/
= __— Buxheti v ) . .
Pérshkrimi e T Buxheti final Alokimet Shpenzimet Buxheti final Alokim
kryera % %

Paga dhe

g e - | 10,407,313.56 10:407.313.56 10,134,904.19 013,451 96.21 98.80
Méditje
Malléra dhe 2,546,449.74 2,354,430.77

e 2046 | 2,466,240.00 = ,546,449, T ; :
Shérbime 0 2,546,449.74 92.46 92.46
Shpenzime 390,000.00 325,384.80

643 390,000.00 p y b 3 ) 3
—. 0 390,000.00 83.43 83.43
Subvencione S S
dhe 228 | 890,000.00 RS, 960,562.30 | 2°L979:31 99.11 99.11
Transfere
Investime ! ;
: 187 | ses113z00 | 15456052 | . oes | S871270.04 95.40 95.40

Kapitale
Donacione - - | 100985056 | ) 065056 | 805.084.89 79.74 79.74
Totali 3114 19,804,785.56 21,468,536.68 21,196,127.31 20,321,195.95 94.66 95.87

* Sqgarim: Dallimi ndérmjet buxhetit fillestar dhe final ésht
mbetura nga viti 2024 ne kategoring e
Performances, Alokimi i huamarrjes ne Arsim
Sherbimeve.

4.1 Paragqitja grafike

146.14

10,134,904.19

10,013,

I 10,907,313.56

PAGA DHE
MEDITIE

JANAR-DHJETOR

B Buxheti final

A
Z %2 3 =T
= %9 8 8 8
i S S 3
NN =
g & &
LI | B
MALLERA DHE SHPENZIME
SHERBIME KOMUNALE

w Alokimet

960,562.30
960,562.30
B 95197931

- =

SUBVENCIONE
DHE TRANSFERE

M Shpenzimet

B 615056052
B 15456052
N 000

INVESTIME
KAPITALE

n."E i a
o = x
3 v
554
- = s
DONACIONE

€ pér arsye té bartjes sé mjeteve te
Investimeve kapitale, Donacionet, Grandi
dhe Shendetesi ne kategorin e Mallrave dhe

36.68
31

5
)

121,195.95

1,468,
1,196,1

2
)
20,

TOTALI




5. TE HYRAT VETANAKE

» T& hyrat e pérgjithshme vetanake té planifikuara pér vitin 2024 jané 1,614,904,00 euro,

pér kété periudhé jané realizuar ne shumé 1,909,335.83¢€ apo 118.23% té planifikimit
vjetor.

6. SEKTORI | TATIMIT NE PRONE

- Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2024 sektori i tatimit né proné ka realizuar té hyra né
shumé prej 905,887.82¢ apo 127.87% té planifikimit vjetor (planifikimi vjetor

708,419.00€). Regjistrimet e reja jané 265 objekte, ose 43,343 m2, Verifikimi i objekteve
3683 ose 581,718 m2.

-Vérejtje: T€ gjitha té dhénat Qe jané té paragitur jané pérgatitur né bazé t& raporteve deri
me 27.11.2024




